
1 
 

 
 
 
 
 
 

7. jednání Komise / kancelář místostarosty MVDr. Růžičky 
 
Datum: 17. 4. 2024 v 17. hodin 
Přítomni: Ing. Lucie Josková, Marie Králová, Vlasta Smutná, Bc. Zuzana Sovová 
Nepřítomni: Štěpán Holásek, Ivana Holásková 
Hosté:  MVDr. Radek Růžička 
 
Program: 1) zahájení 

2) aktuality ze Zastupitelstva města 
3) klub aktivního seniora / klub dříve narozených - zhodnocení 

proběhlých akcí jaro 2024 
4) Zdravé město - proběhlé akce v roce 2024, program na další období 
5) diskuse členů komise 

 
Ad 1) Schůzi zahájila Lucie Josková v 17:10 a poděkovala všem za účast. Přítomni 
se dohodli, že zápis ze schůze provede Lucie Josková, ověří jej paní Zuzana Sovová.  
 
Ad 2) Členové komise informováni panem místostarostou Růžičkou o aktualitách 
z Rady a Zastupitelstva města v oblasti sociální.  
Denní stacionář – stavba probíhá dle plánu 
Pečovatelská služba – stále chybí pečovatelky 
Zdravotní středisko - rekonstrukce přízemí – bude probíhat výběr dodavatele 
Objekt na ulici Čechova - objekt zdemolován, probíhají práce na základech 
Seniorbus – jezdí i do Podolí, občané Šlapanic jej mohou využívat i pro tyto cesty 
 
Ad 3) Přítomni byli informováni o aktivitách klubu pro seniory. Program probíhá 
v sálu Městské knihovny pod vedením paní Hanušové z Naděje s.r.o. a Městské 
knihovny Šlapanice.  
V roce 2024 proběhly zatím tyto akce – filmový kvíz a karetní odpoledne, příměstský 
tábor pro seniory, přednáška "Móda pro seniory" a zahradnický workshop  
Schází se pravidelně cca 10-15 seniorů/seniorek. 
Další naplánované aktivity naplánované na jaře 2024 jsou: 

zápis z jednání 
Komise sociální a pro Zdravé město 

 



2 
 

18.4. - Melodie stále zelené 
Pravidelné aktivity pro seniory budou opět pokračovat po letní pauze od září 2024. 
Začínat budeme Dnem pro seniory, termín bude upřesněn po vyhlášení podzimního 
termínu voleb. 
Na webu města je samostatná sekce, kde budou souhrnně uváděny všechny 
informace pro seniory - https://www.slapanice.cz/seniori 
 
Ad 4) Přítomni byli informováni o aktivitách Zdravého města. V roce 2024 proběhly 
zatím tyto akce – 2x farmářské trhy a Ukliďme Česko. 
Naplánované akce jsou  
11.5. Férová snídaně – ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Dopravní hrátky pro MŠ  
Celé Česko čte dětem pro ZŠ 
 
Ad 5) V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné další témata. 
Přítomni byli pozváni na akce Zdravého města a další akce města: 
20.4. – Den Země 
11.5. – Férová snídaně 
 
Případné náměty a tipy týkající se sociální oblasti nebo aktivit pro seniory jsou vítány 
kdykoliv i mimo schůzky na e-mailu: joskova-lucie@seznam.cz. 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 18:30. 
 
Další jednání komise proběhne ve středu dne 22. 05. 2024 v 17. hodin. 
 
Vyhotovila:  Ing. Lucie Josková 
 
 
Ověřila:  Zuzana Sovová 

https://www.slapanice.cz/seniori

		2024-05-07T11:39:40+0200




